quam Eutyechiani traducerentur; Catholici tamen declarati sunt à Joanne II, ut dictum est primo capite.

Itaque orta inter Eutyechianos et Acephalos quaestione, an in unam coentibus divina, et humana Christi natura, ejus corpus, perinde ac nostrum, corporalibus affectibus esset obnoxium; quidam tale fuisse, nec libere, sed necessitate, asserabant: alii negabant, in antiquam haeresim declinantes, qua Dominum specietenus passum, et mortuum Gnostici, et Marcionitae tradiderant. Primi *Severiani* à Severo Antiocheno ipsorum duce: secundi, quorum antesignanus fuit Julianus Halicarnassensis, ἀφραρισδοκίτα, ab ἀφραρισ *incompactibilis*, sunt vocati. Nostrates Theologi *Corrupticolae* et *Incompacticolae* appellaverunt (1).

Dum quaestio haec de Christi corpore Alexandriae ageretur, subiit in mentem *Themistio* diacono, uni Acephalorum, sicut passionem in corpus, ita ignorantiam in mentem Domini irrepere potuisse, et minime assecutus quod legitur Marci 13, 32 (2). Illi attribuit diei extremi iudicii ignorantiam. Qui in hanc impietatem abierunt, ab auctore *Themistiani*, à dogmate ἀγνοήται *Agnoetae* dicuntur.

His accessit *Joannes Philoponus*, Grammaticus Alexandrinus, qui cum Eutyechianis unam in Christo asserbat naturam, rejecta Synodo Chalcedonensi; at ne inde cogeretur fateri divinam naturam in tribus Personis existentem, fuisse crucifixam et passam, uti asserabant θεοπαχίται, *Theopaschitae*, necessaria connexion dogmatis Eutyechiani, commentus est in Deo sicuti tres hypostases, ita tres adinveniri naturas, quarum una ab aliis distincta in Redemptore substituerit. Hujus sectatores τριθεΐται *Tritheitae* sunt appellati (3).

(1) *Acephali* in isto, et in superiori capite memorati, ita appellati sunt, quasi *sine capite*. Nullum enim haeresis suae agnoscebant auctorem: nam neque Eutyechis doctrinam profitebantur, neque sequebantur fidem Catholicae Ecclesiae in Synodo Chalcedonensi confirmatam. Haud male dixeris cum Facundo Hermianensi libro 1 pro defensione trium Capit. cap. 5 *Semientychianos*. Fuerunt enim revera *Monophysitae*, ut eo loci notat Cl. Sirmundus, nimirum, unam in Christo statuebant naturam, et rejiciebant praelaudatam Chalcedonensem Synodum. Agunt de his Leontius, Nicephorus, Liberatus, Ado Viennensis, Isidorus, pluraque Concilio commemorata à Du Cangio v. *Acephali*.

(2) *De die autem illo, vel hora nemo scit, neque Angeli in caelo, neque Filius, nisi Pater*. Similia Matthaeus 24, 36.

(3) *Joannes Philoponus* non solum *Tritheitarum* fuit antesignanus et auctor (nisi mavis cum Assemano tom. 2 Biblioth. Orientalis originem hujus haeresis potius referre ad Joannem alterum cognomento *Ascasnagum*), sed erravit quoque circa mortuorum resurrectionem, dogmatizans haec corpora penitus interire, aliaque à Deo iis fore substituenda. At Philoponi